
 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: ragioneria@comune.albettone.vi.it 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 133 del 23-09-2019 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N. 133 DEL 23-09-2019 
 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 9 
 

Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento 
del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 1/10/2019 - 
31/12/2023. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 125 del 26/08/2019 con la quale, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 
50/2016, è stata indetta la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
1/10/2019 – 31/12/2023; 
 
RILEVATO che la gara è esperita con procedura ristretta ed il criterio di aggiudicazione è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, del D.Lgs. 50/2016; 
 
DATO ATTO che: 
- il nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 al comma 3 dell'art.77 e all'art.78 
prevede l'istituzione presso l’ANAC di un Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici;  
- ad oggi tale Albo non è stato istituito e dunque si applica la norma transitoria contenuta nell'art.216 
comma 12, secondo la quale “Fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 
all'art.78, la Commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;  
 
VERIFICATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 20.09.2019 e che 
entro tale termine è pervenuto un solo plico, presentato da Intesa San Paolo Spa alle ore 9:30 del 
giorno 20/09/2019 e registrato al protocollo n. 5100;  
 
RILEVATO CHE: 
- è ora necessario provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione dell’offerta 
pervenuta, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016;  



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 133 del 23-09-2019 

- i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016;  
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra e in considerazione del personale comunale 
attualmente in servizio, di individuare quali componenti della predetta Commissione i seguenti 
dipendenti, i quali hanno comunicato la loro disponibilità a ricoprire tale ruolo e presentano un 
curriculum lavorativo adeguato a tale mansione: 
PRESIDENTE: Franca De Grandi – Responsabile area economico-finanziaria – categoria D; 
COMPONENTE: Roberto Brutto – Istruttore area Segreteria generale, servizi demografici, 
commercio e scuole – categoria C; 
COMPONENTE CON ANCHE FUNZIONI DI VERBALIZZANTE: Manuela Biasiolo – Istruttore area 
Segreteria generale, servizi demografici, commercio e scuole – categoria C. 
 
VISTI: - il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i - il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - il vigente Regolamento di 
Contabilità;  
 
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 7003 di prot. del 28/12/2018, con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto funzionario le funzioni di Responsabile dell'unità operativa “Economico – finanziaria” e 
riconosciuta pertanto la propria competenza a determinare in merito, 
 

DETERMINA  
 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale, così composta: 

PRESIDENTE: Franca De Grandi – Responsabile area economico-finanziaria – categoria D; 
COMPONENTE: Roberto Brutto – Istruttore area Segreteria generale, servizi demografici, 
commercio e scuole – categoria C; 
COMPONENTE CON ANCHE FUNZIONI DI VERBALIZZANTE: Manuela Biasiolo – Istruttore area 
Segreteria generale, servizi demografici, commercio e scuole – categoria C. 
2) di dare atto che ai commissari suddetti non spetta alcun compenso e pertanto la presente 
determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs.267/2000; 
 
3) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 133 del 23-09-2019 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N. 133 DEL 23-09-2019 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 9 
 

Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento 
del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 1/10/2019 - 
31/12/2023. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 03-10-2019. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


